〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）https://www.hokutobank.co.jp

   2024 年 2 月 14 日

各 位

株  式  会  社   北  都  銀  行

 「起業家ピッチチャレンジ～由利本荘市編～」本選出場者について

株式会社北都銀行（頭取 伊藤 新）は、地域における起業・創業を創出する新規事業提案コ

ンテスト「起業家ピッチチャレンジ」の一次審査を実施し、このたび 3 月 13 日の本選出場者が

決定致しましたのでお知らせします。

11 月の募集開始から多数の応募があり、運営協力会社による一次審査を行った結果、1 社 4

名が本選へ進むこととなりました。これから当行地方創生室がサポートをするビジネスプラン

のブラッシュアップ期間を経て本選を実施し、現役経営者である審査員からビジネスプランに

対する様々な支援やアドバイスを引き出し、事業の実現性・継続性を高めていく取り組みとな

っています。

記

１．  本選出場者

事業者名 プラン名称

佐藤 由香里 様 こころと身体を健康に保つ空間を提供

高 橋  良 太 様
スタディーツアー

～由利本荘で人生を変えよう！～

株式会社 マサカ 様 地域環境に調和した新たな雪国対応の木造カーポートの開発

長谷山 直飛 様 オフライン環境で使用可能な音声認識 AI アシスタント

長 沼  將 馬 様 熱気球で街おこし

２．  審査員

株式会社 See Visions 代表取締役  東海林 諭宣 氏

YURI ホールディングス株式会社 代表取締役 須 田  哲 夫 氏

株式会社 Local Power 代表取締役  寺 田  耕 也 氏

三菱商事株式会社 秋田支店 支店長 三 上  義 弘 氏

大和リース株式会社 取締役常務執行役員 嶋 田  浩 司 氏

由利本荘市 市長 湊  貴 信 氏

（湊市長はアドバイザーとしてご参加）

３．  協賛・後援

協賛：大和リース株式会社

後援：由利本荘市

以 上

《本件に関する問い合わせ先》

営業推進部 地方創生室（担当：田中）℡.018-837-1701